

# ♣ HEADHUNTER. ♣

Nummer 17.

Aktuell 26/5 — 1/6 1988

**LIN/SAS:s tidning för folk som lyfter.**

Hon är svenska men har gjort en succéartad amerikansk karriär. Hon är övertygad om att hon aldrig skulle ha kunnat nå lika långt i Sverige, hur hårt hon än jobbat. Ty säger hon:

## 'Sverige är styrt av en mansklubb'

Barbro Ehnбом, 42, har gjort en i många avseenden anmärkningsvärd karriär. Hon har varit mäklare på Wall Street i flera omgångar, hon har som vice president i stora amerikanska läkemedelsföretag marknadsfört konsumentprodukter.

För några år sedan antog hon den stora utmaningen — att lansera en egen, ny produkt, fuktighetskrämen Swedish Secret, på den gigantiska amerikanska kosmetikamarknaden.

Hur bär man sig åt för att som svensk, och som kvinna, lyckas i USA?

— Det har tagit lång tid och mycket arbete i en professionell miljö, konstaterar Barbro Ehnбом.

— Den metod jag levtt efter har varit enkel. Jag har inte riktigt vetat vad jag vill, men jag har lärt mig vad jag inte vill fortsätta med. Det har varit nyttiga jobb jag haft, som hjälpt mig inse vad jag egentligen vill.

### Historia

Barbro Ehnбомs amerikanska historia började i slutet av 1960-talet. Hon hade gått ut Handelshögskolan i Stocholm (en av studentkamraterna var Jan Carlzon) där hon också hann med att undervisa i juridik. Hon hade även påbörjat sin licentiatavhandling i marknadsföring och distribution.

— Jag hade länge varit inställd på att resa till Amerika. Dels hade Handels nära kontakter med flera av de amerikanska universiteterna, dels hade min

äldre syster som Årets studentska rest iväg för att studera vid Vassar.

— Jag blev väldigt imponerad av alla amerikaner som kom hit och hälsade på efteråt.

### Blev kvar

Året var 1968 och Barbro Ehnбом reste iväg till USA på en tremånadersresa — var det tänkt. Hon blev kvar.

— Vid Berkely och Harvard pågick studentupproren. Det var demonstrationer och ridande poliser. Jag trippade in i högklackade skor och päls medan de andra studenterna var barfota, långhåriga och såg stridslystna ut.

Förändringen blev för stor för Barbro Ehnбом, som redan då var "jättekonservativ". Hon återvände till New York, bodde hos goda vänner och levde livets glada dagar.

— Men så sade mig mitt lutheranska samvete att jag måste jobba också, ha något fint att

Forts. på sid 2



"I Sverige tänker man fortfarande mer konventionellt. Och männen är väldigt defensiva när det gäller att släppa in någon i klubben", säger Barbro Ehnбом.  
(Foto: Thomas Engström)

**Volvo Personvagnar söker nya medarbetare**

Se sidan 4-5

**Produktchef till Parker**

Mitten

**Inköpare får jobb hos Televerket**

Se sidan 25

♣ **Tag gärna tidningen med dig!** ♣